PORTARIA N.º 914/2019

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais;

                    considerando o Processo Eletrônico N.º 23704.000067.2019-31;

                    considerando Autorização nº 88741.20190401.7394, de 01/04/2019, do Ministério da Educação,

R E S O L V E

                    Autorizar o afastamento do País do servidor MALCUS CASSIANO KUHN ocupante do Cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal desta IFE, Câmpus Lajeado, para

participar da XV Conferência Interamericana de Educação Matemática, a se realizar junto à Universidade de

Medelín, em Medelín - Colômbia, no período de 04/05/2019 a 11/05/2019, inclusive trânsito, com ônus limitado.

Pelotas, 03 de abril de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 03/04/2019 22:13:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18578

364683ca00

	PORTARIA N.º 914/2019
	Documento assinado eletronicamente por: